pela Comissão de Redação em seu Parecer n9 36, de 1974), do 
Projeto de Resolução n~" 9, de 1974, que suspende a proibição 
Cüntida nas Resoluções n" 58, de 1968, n~' 79, de 1970, e n"' 52, 
de 1972, para permitir que o Governo do Estado da Bahia 
possa elevar, em Cr$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de 
cruzeiros), o montante de sua dívida consolidada. 

Em discussão a redação final. 
Se nenhum dos Srs. Senadores desejar fazer uso da palavra, 

encerrarei a discussão. (Pausa.) 
Eslii encerrada. 
Encerrada a discussão, a redação final é considerada definitiva­

[...]

O Senado Federal resolve: 

Art. I v É suspensa a proibição constante do art. )9 da Resolu­
ção n'~ .$8, de \968, revigorada pelas de n~"s. 79, de l970, e 52, de 1972, 
todas do Senado Federal, para permitir que o Governo do Estado da 
Bahia possa elevar em Cr$ 120.000.000,00 (cento e vinte milhões de 
cruzeiros) o montante de sua dívida çonsolidada, mediante a emissão 
de Obrigações Reajustáveis do Lesouro Estadual para atender a 
parte das despesas de capital programadas em seu Orçamento Pluria~ 
nu<il de Investimentos, re{ativo ao triênio 1972(1974.